
Proposta N. 239 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale

Registro Generale nr.1257 del 19/12/2023

Oggetto:
ART. 79 CCNL 16.11.2022 “Disciplina delle risorse decentrate per il personale del comparto” –
Rettifica tecnica FONDO ANNO 2023

La sottoscritta dott.ssa Alessandra Zambelli Responsabile dei Servizi Finanziari con attribuzione di funzioni
dirigenziali ex art. 107 D.Lgs n. 267/2000, nominata con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.03.2022, in
sostituzione del Responsabile ad interim del Servizio 10 "Segreteria generale e Personale", Maurizio Lischi
in virtù del Decreto del Sindaco n.10 del 22.06.2022, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di
interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:

Premesso che:
- con determinazione n. 388 del 27/4/2023 si è proceduto alla formale costituzione del fondo

per le risorse decentrate del personale dipendente dell’anno 2023, con contestuale verifica
del rispetto del limite al trattamento accessorio dell’anno 2016, ex art. 23, comma 2, del
d.lgs. 75/2017;

- con verbale n. 10 del 3/5/2023 il Revisore dei conti ha reso il proprio parere positivo rispetto
alla già menzionata costituzione;

- in data 15/12/2023 la Delegazione Trattante di Parte pubblica e la Delegazione di Parte
sindacale hanno siglato la pre-intesa di accordo per il contratto collettivo integrativo relativo
al triennio 2023-2025 (di seguito semplicemente “CCI”), alla luce delle disposizioni del
Ccnl del Comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022;

- con deliberazioni di Giunta comunale n. 47 del 20/4/2023 e n. 168 del 14/12/2023
l’amministrazione ha espresso gli indirizzi alla delegazione trattante di parte datoriale per la
contrattazione integrativa – triennio 2023-2025;

Rilevato che:
- in sede di costituzione del fondo per le risorse decentrate si sono quantificati in via

provvisoria alcuni importi derivanti da specifiche disposizioni di legge dei quali, nel
frattempo, si è definita l’esigibilità in capo al personale dipendente;

- occorre conseguentemente provvedere a una rettifica tecnica del fondo per le risorse
decentrate al fine di inserire le somme di cui sopra, che debbono transitare sul fondo in
esame ex art. 67, comma 3, lett. c), del Ccnl 21/05/2018, come richiamato dall’art. 79,
comma 2, lett. a), del Ccnl 16/11/2022;

- la stessa rettifica tecnica non richiede una riapertura della contrattazione integrativa, in
quanto le poste economiche sono già state reperite nell’ipotesi di contratto ed in taluni casi
fanno riferimento a specifiche disposizioni di legge che operano come sorta di “partita di



giro” sul fondo per le risorse decentrate, ed i criteri per la loro attribuzione al personale sono
stati oggetto – secondo le norme di legge caso per caso applicabili – di contrattazione
integrativa a monte dell’adozione del relativo strumento regolamentare di ente;

Rilevato, in particolare che, rispetto alla costituzione operata con la già menzionata determinazione
n. 388 del 27/4/2023 le somme per specifiche disposizioni di legge a valere sul fondo per le risorse
decentrate dell’anno 2023 sono integrate, in base alla loro esigibilità nel corrente anno, come segue:

RIFERIMENTO NORMATIVO /
TIPOLOGIA INCENTIVO

IMPORTO PREVISTO NELLA
DETERMINAZIONE

n. 47/2023

IMPORTO FINALE
COSTITUZIONE FONDO

ANNO 2023

Art. 113 d.lgs. 50/2016 / Incentivi
funzioni tecniche

9.759,88 19.338,25

Art. 36 d.lgs. 36/2023 / Incentivi
funzioni tecniche (c.d. nuovo Codice dei
contratti pubblici)

0,00 0,00

art. 9 d.l. 90/2014 conv. L. 114/2014 /
compensi avvocatura interna

8.000,00 8.000,00

specifiche disposizioni di legge - art. 67
comma 3 lettera c) - censimento istat

0 3.594,87

economie fondo straordinario confluite -
art. 79 comma 2 lettera d)

0,00 10.515,81

economie fondo anno precedente - art.
80 comma 1 - solo provenienti da parte
stabile (art. 79 comma 1 e comma 2)

0,00 8.967,83

decreto legge 24/2/2023 - pnrr (+5%
fondo 2016)

0,00 15.487,33

economie fondo anno precedente - quota
relativa agli anni 2021 e 2022
incremento art. 79 comma 1 lettera b) e
comma 5 ccnl 2019/2021 - 84,50 euro a
dipendente al 31/12/2018

0,00 15.041,00

Considerato che in sede di costituzione del fondo risorse decentrate dell’anno corrente si è
provveduto altresì alla quantificazione, in via presuntiva, dell’adeguamento del limite al trattamento
accessorio dell’anno 2016, attuando le disposizioni di cui all’art. 33, del d.l. 34/2019, convertito in
legge 58/2019 e ss.mm.eii., in correlazione all’incremento di personale a tempo indeterminato
rispetto alla data del 31/12/2018;

Rilevato che il già menzionato calcolo dell’adeguamento del limite va operato secondo le note della
Ragioneria Generale dello Stato RGS n. 179877 del 1° settembre 2020 e n. 12454 del 15 gennaio
2021 e che, in particolare, esso deve essere verificato a consuntivo di esercizio al fine di
quantificare con precisione lo scostamento positivo del personale in servizio nell’anno, secondo il
metodo c.d. “dei cedolini”;

Evidenziato che, come da computo esposto nella determina di costituzione del fondo n. 388/2023 su
richiamata, il calcolo dell’adeguamento del limite 2016 presentava, in via previsionale, il seguente
esito:

LIMITE 2016 497.930,09
dato consolidato / voci rilevanti

 

fondo 2018 318.351,76 dato consolidato / voci rilevanti  



budget p.o. 2018 116.653,00 stanziamento  

totale 2018 435.004,76    

n. dipendenti 31/12/2018 totali 88,67 aventi diritto trattamento accessorio  

n. dipendenti 31/12/2018 solo indeterminato 87,67    

QMP 4.905,88 da applicare a nuove unità assunte  

     

ANNO DI VERIFICA - 2023

NUMERO CEDOLINI EMESSI CEDOLINI % p.t. (riportare % colonna A) valore

A TEMPO PIENO 944   944,00

A P.T. 50% (esempio) 15 50 7,50

A P.T. 69,44% (esempio) 0 69,44 0,00

A P.T. 70 % (esempio) 0 70 0,00

A P.T. 75% (esempio) 12 75 9,00

A P.T. 83,33% (esempio) 60 83,33 50,00

A P.T. 91,67% (esempio) 12 91,67 11,00

       

TOTALE CEDOLINI GENERALE   1021,50

TOTALE CEDOLINI / UNITA' (diviso 12 mensilità)   85,12

△ (differenziale dotazione) - 2,545  

ADEGUAMENTO 2023 -12.485,46  

LIMITE 2016 ADEGUATO 497.930,09  

Il numero dei cedolini stipendiali dei dipendenti che accedono alle risorse accessorie
diviso 12 restituisce il numero di dipendenti in servizio nell’anno (prot. n. 179877 dell'01 settembre
2020 RGS)

Rilevato che a seguito della consuntivazione, operata nel corrente mese di dicembre, dei cedolini
emessi in favore del personale dipendente a tempo indeterminato in servizio nell’anno corrente, in
base all’effettivo andamento dotazionale registratosi, il calcolo dell’adeguamento del limite in
parola non deve essere rivisto, riscontrato che il limite se il n. dei dipendenti nel 2023 è inferiore ai

dipendenti al 31.12.2018 rimane pertanto determinato nel suo originario importo, come da prospetto
seguente:

LIMITE 2016 497.930,09
dato consolidato / voci rilevanti

 

fondo 2018 318.351,76 dato consolidato / voci rilevanti  

budget p.o. 2018 116.653,00 stanziamento  

totale 2018 435.004,76    

n. dipendenti 31/12/2018 totali 88,67 aventi diritto trattamento accessorio  

n. dipendenti 31/12/2018 solo indeterminato 87,67    

QMP 4.905,88 da applicare a nuove unità assunte  

     

ANNO DI VERIFICA - 2023

NUMERO CEDOLINI EMESSI CEDOLINI % p.t. (riportare % colonna A) valore

A TEMPO PIENO 901   901,00

A P.T. 50% (esempio) 15 50 7,50

A P.T. 69,44% (esempio) 0 69,44 0,00

A P.T. 70 % (esempio) 0 70 0,00

A P.T. 75% (esempio) 12 75 9,00

A P.T. 83,33% (esempio) 52 83,33 52,00

A P.T. 91,67% (esempio) 12 91,67 11,00



       

TOTALE CEDOLINI GENERALE   971,83

TOTALE CEDOLINI / UNITA' (diviso 12 mensilità)   80,99

△ (differenziale dotazione) - 2,545  

ADEGUAMENTO 2023 -32.790,90  

LIMITE 2016 ADEGUATO 497.930,09  

Considerato, quindi, che l’importo dell’adeguamento del limite al trattamento accessorio è rimasto
invariato rispetto al dato previsionale, e che il valore finale del limite ex art. 23, comma 2, del d.lgs.
75/2017 è quello che risulta dal prospetto seguente:

TABELLA PER LA VERIFICA DEL LIMITE AL TRATTAMENTO ACCESSORIO - ART.
23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017

   

     

  ANNO 2016 ANNO 2023

TOTALE DELLA COSTITUZIONE DEL FONDO
RISORSE DECENTRATE DEI DIPENDENTI 309.746,65

 
458.056,91

 

TOTALE DELLA COSTITUZIONE DEL FONDO
RISORSE DECENTRATE DEI DIRIGENTI -

 
-

 

DECURTAZIONE CONSOLIDATA PER ANNI 2011/2014
- SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2-BIS DL 78/2010
(con segno meno)

-
 

-
 

decurtazione ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL
D.LGS. 165/2001

   
-
70.128,57

 

INCREMENTO O DIMINUZIONE DEL LIMITE A
SEGUITO DI PARI AZIONE PER TRASFERIMENTO
FUNZIONI

-
     

TOTALE LORDO  
309.746,65

 
387.928,34

VOCI ESCLUSE DAL FONDO DEI DIPENDENTI PER
LA VERIFICA DEL LIMITE (con segno più) 5.464,42

 
135.372,53

 

VOCI ESCLUSE DAL FONDO DEI DIRIGENTI PER LA
VERIFICA DEL LIMITE (con segno più)

       

TOTALE VOCI ESCLUSE  
-
5.464,42

 
-
135.372,53

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO
DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE IMPUTATE A
BILANCIO

 
139.953,00

 
111.002,35

0,22% MONTE SALARI 2018 QUOTA P.O. ART. 79
COMMA 3 E 5 CCNL 2019/2021 (con segno meno)

     
-
1.351,50

DECRETO LEGGE 24/2/2023 - PNRR (+5% FONDO
2016) (con segno meno)

       

ESCLUSIONE DAL LIMITE DELLA RETRIBUZIONE DI
POSIZIONE E DI RISULTATO CON PARI
DECURTAZIONE DELLE CAPACITA' ASSUNZIONALI -
ART. 11 BIS DEL D.L. 135/2018 (con segno meno)

     
-

ACCESSORIO SEGRETARIO COMUNALE
(POSIZIONE, RISULTATO, GALLEGGIAMENTO,
MAGGIORAZIONE POSIZIONE) EVENTUALMENTE
RAPPORTATO ALLA % DI SEGRETERIA
CONVENZIONATA ANNO CORRENTE

 
28.915,00

 
28.915,00

ASSEGNO AD PERSONAM DEI DIPENDENTI
INCARICATI EX ART. 110 E ART. 90 DEL TUEL

 
3.500,00

 
15.400,00

ESCLUSIONE PERSONALE STABILIZZATO SE
PRELEVATO DAL LAVORO FLESSIBILE -
ART. 11 DEL D.L. 135/2018 (con segno meno) - SOLO
VOCI STORICHE

     
-

FONDO STRAORDINARIO  
21.279,86

 
21.279,86

TOTALE VERIFICA ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS.
75/2017

 
497.930,09

 
427.801,52



ADEGUAMENTO LIMITE ART. 33 dl 34/2019 (solo per
enti soggetti)

 
-

   

LIMITE ART. 23, CO. 2, DEFINITIVO  
497.930,09

   

DECURTAZIONE DA OPERARE      
-

Rilevato che non occorre, conseguentemente, ridurre la disponibilità del fondo per le risorse
decentrate, consolidando il fondo disponibile per l’anno 2023 nell’importo di euro 387.928,34
come analiticamente dimostrato nel prospetto definitivo di costituzione del fondo per le risorse
decentrate dell’anno 2023, ex art. 79 del richiamato Ccnl 16/11/2022, Allegato A) alla presente
determinazione;

Precisato che, alla luce di quanto esposto ai capoversi precedenti, il prospetto provvisorio di utilizzo
del fondo, inserito nella sua prima quantificazione all’interno del CCI 2023-2025, viene aggiornato
come da Allegato B) alla presente determinazione;

Dato atto, infine, che il consuntivo di utilizzo del fondo, necessario per la quantificazione esatta
dell’importo destinabile alla remunerazione della performance del personale, sarà operato a valle
della liquidazione delle indennità e compensi ad oggi non erogati al personale (trattasi degli istituti
che si pagano nell’anno successivo, quali turno e reperibilità “lavorati” nel mese di dicembre
oppure - compensi per specifiche responsabilità, maneggio valori etc., i cui importi di dettaglio
potranno essere aggiornati nel prospetto di utilizzo solo dopo la loro effettiva liquidazione al
personale), che risultano, pertanto, tuttora quantificati in via presuntiva nel prospetto di cui al
capoverso precedente;

DETERMINA

1) alla luce di quanto illustrato e specificato nelle premesse del presente atto, che si intendono qui
integralmente richiamate, di procedere alla rettifica tecnica della costituzione del fondo per le
risorse decentrate del personale dipendente dell’anno 2023, formalizzata con determinazione n.
388 del 27/4/2023 procedendo in particolare:
- Alla esatta quantificazione e inserimento sul fondo, in parte variabile, ex art. 67, comma 3,

lett. c), del Ccnl 21/05/2018, come richiamato dall’art. 79, comma 2, lett. a), del Ccnl
16/11/2022, delle somme per specifiche disposizioni di legge ivi indicate, in esito alla loro
sopraggiunta e verificata esigibilità nell’anno corrente;

- Alla consuntivazione e applicazione dell’adeguamento del limite al trattamento accessorio
dell’anno 2016, ex art. 23, comma 2, del d.lgs. 75/2017, in attuazione delle disposizioni di
cui all’art. 33, del d.l. 34/2019, convertito in legge 58/2019 e ss.mm. e ii., secondo le
istruzioni fornite dalla Ragioneria Generale dello Stato con le note prot. n. 179877/2020 e
prot. n. 12454/2021;

2) Di stabilire che la rettifica delle somme per specifiche disposizioni di legge in esame non
richiede una riapertura delle procedure di contrattazione integrativa, in quanto le poste
economiche sono già state reperite nell’ipotesi di contratto ed in taluni casi fanno riferimento a
specifiche disposizioni di legge che operano come sorta di “partita di giro” sul fondo per le
risorse decentrate e i criteri per la loro attribuzione al personale sono stati oggetto – secondo le
norme di legge caso per caso applicabili – di contrattazione integrativa a monte dell’adozione
del relativo strumento regolamentare;

3) Di specificare che non risulta necessario l’adeguamento del limite di cui al punto 1) riscontrato
che il limite se il n. dei dipendenti nel 2023 è inferiore ai dipendenti al 31.12.2018 rimane
pertanto determinato nel suo originario importo;

4) Di rilevare, conseguentemente, che l’importo disponibile a valere sul fondo per le risorse
decentrate dell’anno 2023 viene definitivamente quantificato in euro 387.928,34, come da
prospetto Allegato A) alla presente determinazione;



5) Di dare atto che, come evidenziato in sede di contrattazione integrativa decentrata del CCI
2023-2025, il prospetto provvisorio di utilizzo del fondo, inserito nella sua prima
quantificazione all’interno del CCI 2023-2025, viene aggiornato come da Allegato B) alla
presente determinazione;

6) Di precisare che il consuntivo definitivo di utilizzo del fondo per le risorse decentrate,
finalizzato alla quantificazione esatta dell’importo destinabile alla remunerazione della
performance del personale, sarà operato a valle della liquidazione delle indennità e compensi
non ancora erogati, alla data odierna, al personale;

7) Di trasmettere la presente determinazione, per opportuna informazione, alle oo.ss. e alla RSU
dell’ente;

8) Di rilevare che gli impegni di spesa relativi alle somme aggiunte alla costituzione del fondo
attraverso la presente determinazione sono tratti sui relativi stanziamenti del vigente bilancio
2023/2025, come segue:
cap. 272.2 – fondo risorse stabili -11.960,28 (imp. 1559/2023)
cap. 272.2 – fondo risorse stabili -4.549,42 (imp. 1560/2023)

cap. 272.10 – fondo risorse variabili 11.960,28 - 1,2% MONTE SALARI 1997
cap. 272.10 – fondo risorse variabili 4.549,42 - 0,22% MONTE SALARI 2018
cap. 272.10 – fondo risorse variabili 15.041,00 - anni 2021-2022 incremento art. 79 co 1
cap. 272.10 – fondo risorse variabili 15.487,33 – D.L.24/2/23 - PNRR (+5% fondo 2016)

9) Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario, nel rispetto delle norme e dei
principi contabili di cui al d.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del d.lgs. 126/2014, dando
atto che gli impegni di spesa, a titolo di salario accessorio a favore del personale dipendente, sono
assunti nei limiti degli stanziamenti di competenza del bilancio di previsione 2023, con eventuale
imputazione all’esercizio finanziario 2024, qualora in tale esercizio l’obbligazione giuridica passiva sarà
esigibile;

10) Di subordinare l’effettiva imputazione delle somme quantificate, mediante costituzione Fondo
pluriennale vincolato (FPV), alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo per l’anno
2023, entro il 31 dicembre corrente anno, che costituisce obbligazione giuridica perfezionata e
presupposto per l’esigibilità della spesa e l’imputazione (FPV);

11) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione:
Amministrazione trasparente> Personale> Contrattazione integrativa, ai sensi dell’art. 21, comma 2,
del d.lgs. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni;

12) Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4-5-6 della legge 241/1990 è la
sottoscritta in sostituzione del Responsabile ad interim del Servizio 10 “Segreteria generale e
Personale”, Maurizio Lischi in virtù del Decreto del Sindaco n.10 del 22.06.2022.



Allegato A
Costituzione definitiva fondo 2023

COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE - ANNO 2023
CCNL 2019/2021

   

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 - ART. 67 COMMA 1 CCNL 2016/2018 297.501,77

   

Risorse stabili soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2  

RETRIBUZIONI INDIVIDUALI DI ANZIANITA/ ASSEGNI AD PERSONAM - ART. 67 COMMA 2 LETTERA C) 12.185,81

RISORSE ART. 2 COMMA 3 DEL D.LGS. 165/2001 - ART. 67 COMMA 2 LETTERA D)  

INCREMENTO PER RIDUZIONI STABILI DEL FONDO DELLO STRAORDINARIO - ART. 67 COMMA 2
LETTERA G)

 

   

Risorse stabili soggette al limite - CCNL 2019/2021  

INCREMENTO DELLE DOTAZIONI ORGANICHE - ART. 79 COMMA 1 LETT. C) NUOVE ASSUNZIONI ART.
33 D.L. n. 34/2018

 

TOTALE RISORSE STABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 12.185,81

   

Risorse stabili ESCLUSE dal limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2  

INCREMENTO ART. 67 COMMA 2 LETTERA A) - 83,20 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2015 -
DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5

7.987,20

DIFFERENZIALI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ART. 67 COMMA 2 LETTERA B) -
DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5

6.708,43

Risorse stabili ESCLUSE dal limite - CCNL 2019/2021 - ART. 79 COMMA 1  

INCREMENTO ART. 79 COMMA 1 LETTERA B) - 84,50 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2018 7.520,50

DIFFERENZIALI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ART. 79 COMMA 1 LETTERA D) 8.817,12

INCREMENTO ART. 79 COMMA 1 BIS - DIFFERENZIALI D3 E B3 7.960,72

TOTALE RISORSE STABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 38.993,97

   

TOTALE RISORSE STABILI 348.681,55

   

Risorse variabili soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 3  

SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3
LETT. A) SE ATTIVITA' ORDINARIAMENTE RESE

 

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ICI 500,00

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B)  

FRAZIONE DI RIA ANNO PRECEDENTE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA D) 536,52

MESSI NOTIFICATORI - ART. 67 COMMA 3 LETTERA F)  

Risorse variabili soggette al limite - CCNL 2019/2021 - ART. 79 COMMA 2  

1,2% DEL MONTE SALARI DELL'ANNO 1997 - ART. 79 COMMA 2 LETTERA B) 11.960,28

SCELTE ORGANIZZATIVE GESIONALI E DI POLITICA RETRIBUTIVA - ART. 79 COMMA 2 LETTERA C)  

SCELTE ORGANIZZATIVE GESIONALI E DI POLITICA RETRIBUTIVA - ART. 98 COMMA 1 LETTERA C -
PROVENTI C.D.S.

 

   

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 12.996,80

   

Risorse variabili NON soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 3  

SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3
LETT. A) - ATT.TA' NON ORDINARIAMENTE RESE

 

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B) - CORTE DEI CONTI SEZ  



AUTONOMIE N. 34/2016

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - PROGETTAZIONI INTERNE
D.LGS. 163/2006

 

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA SPESE
CONTROPARTE

8.000,00

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE D.LGS. 50/2016 (DAL 2018)

19.338,25

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS.
165/2001

 

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 1 COMMA 1091 - IMU E
TARI

10.884,35

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - CENSIMENTO ISTAT 3.594,87

Risorse variabili NON soggette al limite - CCNL 2019/2021 - ART. 79  

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - ART. 79 COMMA 2 LETTERA D) 10.515,51

0,22% MONTESALARI 2018 QUOTA FONDO - ART. 79 COMMA 3 E 5 CCNL 2019/2021 4.549,42

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - QUOTA RELATIVA AGLI ANNI 2021 E 2022 INCREMENTO
ART. 79 COMMA 1 LETTERA B) E COMMA 5 CCNL 2019/2021 - 84,50 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2018

15.041,00

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - ART. 80 COMMA 1 - SOLO PROVENIENTI DA PARTE STABILE
(ART. 79 COMMA 1 E COMMA 2)

8.967,83

DECRETO LEGGE 24/2/2023 - PNRR (+5% FONDO 2016) 15.487,33

TOTALE RISORSE VARIABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 96.378,56

   

TOTALE RISORSE VARIABILI 109.375,36

   

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 458.056,91

DI CUI: TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE 322.684,38

DI CUI: TOTALE RISORSE NON SOGGETTE AL LIMITE 135.372,53

   

Decurtazioni  

DECURTAZIONE CONSOLIDATA - SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2 BIS D.L. 78/2010 (PER GLI ANNI
2011/2014)

-

RIDUZIONE A SEGUITO DI PERSONALE TRASFERITO PER DISPOSIZIONI DI LEGGE  

RIDUZIONE A SEGUITO DI PERSONALE TRASFERITO PER SCELTE DISCREZIONALI  

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 4 DEL D.L. 16/2014)  

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL D.LGS.
165/2001)

 

ALTRE DECURTAZIONI…. RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL
D.LGS. 165/2001

70.128,57

TOTALE DECURTAZIONI 70.128,57

   

TOTALE DEL FONDO AL NETTO DELLE DECURTAZIONI 387.928,34

   

EVENTUALE DECURTAZIONE PER APPLICAZIONE DELL'ART. 23 COMMA E DEL D.LGS 75/2017
(SUPERAMENTO "TETTO" 2016)

-

   

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 387.928,34



Allegato B
Utilizzo provvisorio del fondo, aggiornato alla luce della rettifica dell’importo disponibile

IPOTESI UTILIZZO ECONOMICO ANNO 2023 (all. A)

TOTALE FONDO DISPONIBILE - da aggiornare costituzione con euro 30,528,33 risorse Var NON soggette limte 458.056,91

di cui: RISORSE STABILI DISPONIBILI 348.681,55

Differenziale stipendiale storico  

PEO  

Indennità comparto art. 33 c. 4.b/c ccnl 22/1/2004 (q.ta fondo)  

Differenziale stipendiale B3-D3 storico  

TOTALE VOCI INDISPONIBILI 166.000,00

AVANZO RISORSE STABILI AL NETTO DELLE VOCI INDISPONIBILI 182.681,55

COMPENSI LAVORO STRAORD. RIPOSO SETTIMANALE (art. 24 c. 1 CCNL 14/09/2000) 2.000,00

INDENNITA' DI TURNO (art. 23 CCNL 21/05/2018) 18.000,00

INDENNITA' REPERIBILITA' (art. 24 CCNL 21/05/2018) 37.000,00

INDENNITA' CONDIZIONI LAVORO (art. 70-bis CCNL 21/05/2018) 4.400,00

INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' (art. 70-quinquies CCNL 21/05/2018) 37.000,00

INDENNITA' DI SERVIZIO ESTERNO (art. 56-quinquies CCNL 21/05/2018) 4.000,00

INDENNITA' DI FUNZIONE P.M. (art. 56-sexies CCNL 21/05/2018) 3.600,00

PERFORMANCE CORRELATA A SPECIFICI OBIETTIVI (art. 67, comma 3, lett. i CCNL 21/05/2018) 55.000,00

   

TOTALE UTILIZZO PREVISTO NELL'ANNO 161.000,00

TOTALE UTILIZZO FONDO 327.000,00

art. 67, comma 3, lett. c) CCNL 21/05/2018 - risorse previste da disposizioni di legge per incentivi 41.817,47

Incentivi Funzioni Tecniche - 19338,25 pagato da agg. costituzione 19.338,25

Censimento Popolazione - 315,2 pagato da agg. Costituzione 315,20

Incentivo ISTAT 2022 - 3279,67 pagato da agg. Costituzione 3.279,67

art. 67, comma 3, lett. c) - Avvocatura interna 8.000,00

art. 67, comma 3, lett. c) - Art. 1 Comma 1091 - IMU E TARI 10.884,35

 

TOTALE UTILIZZO FONDO CON SPECIF. DISP. LEGGE 368.817,47

DISPONIBILE PER UTILIZZO ALTRI ISTITUTI 89.239,44
RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL D.LGS.
165/2001)

70.128,57

PEO ed altri istituti 19.110,87

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 19/12/2023 al
03/01/2024.

Collesalvetti, 19/12/2023

L'incaricato
NERI CLAUDIA


